
ZARZĄDZENIE NR FIN/98/2019 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  12 września 2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy Nr IV/28/2018 

z 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 84.024.717,62 zł zastępuje się kwotą 84.682.685,62 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 67.957.956,62 zł 

b) dochody majątkowe – 16.724.729 zł 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 100.501.260,62 zł zastępuje się kwotą 101.159.228,62 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 63.943.031,62 zł 

b) wydatki majątkowe – 37.216.197 zł. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 września 2019. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 

  



Uzasadnienie: 

 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75495 – pozostała działalność, wprowadza się plan dochodów bieżących w 

kwocie 24.266 zł na podstawie Umowy Nr 270/UM/DZ/2019 z Województwem Pomorskim z 

tytułu dotacji celowej – pomocy finansowej udzielonej między jst na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, wprowadza 

się plan dochodów bieżących w kwocie 712 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.145.2019.BW z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 500.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.182.2019.SM2 z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci 

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

132.990 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.162.2019.SM1 z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 60017 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

20.000 zł, która przenosi się j.w. oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 24.266 zł na podstawie Umowy Nr 270/UM/DZ/2019 z Województwem Pomorskim z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Dąbrówka, Klonówka, 

Krąg, Siwiałka, Sucumin, Sumin oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 



W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

617.674 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 107.200 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 9.500 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień miedzy paragrafami 

 w rozdziale 80110 – gimnazja, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 700.493 zł, 

którą przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 80152 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonego w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

33.881zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 

W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, wprowadza 

się plan wydatków bieżących w kwocie 712 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-

I.3111.145.2019.BW z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych i 

materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 

2019 r. – „Wyprawka szkolna” 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 500.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.182.2019.SM2 z 

przeznaczeniem na realizację i koszty obsługi zadania  

 w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

132.990 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.162.2019.SM1 z przeznaczeniem na 

realizację świadczenia „Dobry Start” 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 

 

 

 


